
 

 
СЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

 

  РІШЕННЯ 

 

18 липня 2024 року                             с-ще Слобожанське                                                № 701 

 

Про затвердження норм надання послуг з 

вивезення побутових відходів для населених 

пунктів Слобожанської селищної  

територіальної громади  

 

Враховуючи лист КП « Комунальник» від 14.11.2023р.№742 щодо необхідності 

затвердження норм надання послуг з вивезення побутових відходів для населених пунктів 

Слобожанської селищної територіальної громади, відповідно до Законів України «Про 

управління відходами» від 20.06.2022 № 2320-IX, «Про житлово-комунальні послуги» 

09.11.2017 № 2189-VIII, «Про правовий режим воєнного стану» 12.05. 2015 № 389-VIII, Указу 

Президента України від 24.02. 2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ», Правил надання 

послуги з управління побутовими відходами, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 08.08.2023 №835, Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових 

відходів,  затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства 

України від 30 липня 2010 року №259 (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 29 .09.2020  №871/18166, ДБН Б.2.2-12:2018 Планування і забудова територій, 

враховуючи  протокол комісії  з визначення норм надання послуг з вивезення побутових 

відходів  від «17» червня  2024 року складений за результатами вимірювання  та визначення  

кількості великогабаритних та ремонтних побутових відходів, керуючись підпункту 16 пункту 

"а" статті ст.30, ст.59  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 

№ 280/97-ВР, виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

  

ВИРІШИВ : 

 

1. Затвердити норми надання послуг з вивезення побутових відходів для населених 

пунктів Слобожанської селищної  територіальної громади на 2024-2028рр. згідно додатку . 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів міської ради Миколу ДУБНЮКА. 

 

 

 

 

Слобожанський селищний голова                                                                    Дмитро ДІХТЯР 

 

 

 

 



 

Додаток до рішення  

виконавчого комітету  

селищної ради  

від  18.07.2024 року № 701 

Норми надання послуг з вивезення побутових відходів для населених пунктів 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2024-2028 рр. 

1. Загальні положення 

Норми надання послуг з вивезення побутових відходів (надалі - Норми) - це кількісний 

показник споживання послуг з вивезення побутових відходів, які утворюються на одну 

розрахункову одиницю (одного мешканця для житлової забудови, одне місце в готелі, 

гуртожитки, 1 м2 торгівельної площі тощо) за певний час (добу, рік). 

Норми визначаються з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України № 

835 від 08.08.2023 «Про затвердження Правил надання послуг з управління побутовими 

відходами». Значення норм, наведені у вказаному документі, можуть використовуватись для 

розрахунків прибирання населених пунктів, плануванні господарської діяльності тощо.  

Основними показниками вимірювання кількості побутових відходів є: об'єм (куб.м), 

маса (кг), середня щільність (кг/куб.м). 

Норми використовуються під пас укладання договорів на надання послуг із збирання, 

вивезення, захоронення, перероблення та утилізації побутових відходів з метою визначення 

обсягів виробництва, фінансування та реалізації цих послуг. 

Визначення  цих Норм здійснювалось за результатами вимірювання кількості 

побутових відходів на об'єктах ïx утворення за прискореним методом з урахуванням 

коєфіцієнтів сезонності. 

 

2.Норми надання послуг з вивезення побутових відходів для населених пунктів  

Слобожанської селищної територіальної громади на 2024-2028рр. 

 

 

 

 
 

 

 

Об'єкт утворення ПB 

 

 

Розрахункова 

одиниця 

Норма на одну 

розрахункову 

одиницю 

 

Середня 

щільність         середня на рік 

м3 кг кг/м3 

I. Домогосподарства 
    

1. 
Багатоквартирні  будинки 

 1 мешканець 1,30 273 210 

2. 
Одноквартирні будинки 

 
1 мешканець 1,57 329,7 210 

II. Інші джерела, якщо ці відходи 

подібні за своїм складом до відходів 

домогосподарства 

    

1. Готелів 1 місце 0,92 147,2 160 

2. Лікарні 1 ліжко 0,84 134,4 160 

3. Поліклініки 1 відвідування 0,024 3,6 150 



4. Аптеки 
1 м2 

торгівельної 
площі 

0,36 55,4 154 

5. 

Адміністративні i громадські 

установи 

та організації 
1 робоче місце 0,42 79,8 190 

6. 
Промтоварні магазини, 

ларьки, кіоски 

1 м2 
торгівельної 

площі 
0,32 58,9 184 

7. 
Продовольчі магазини, 

ларьки, кіоски 

1 м2 
торгівельної 

площі 
0,55 104,5 190 

8. Ринки 
1 м2 

торгівельної 
площі 

0,52 98,8 190 

9. Заклади культури i мистецтва 1 місце 0,31 49,6 160 

10. Культові споруди 
1 м2  площі 
території 0,01 1,6 160 

11. 
Підприємства побутового 

обслуговування 1 робоче місце 1,16 220,4 190 

12. Вокзал 
1 м2 

пасажирської 
площі 

0,73 138,7 190 

13. Ресторани, кафе, їдальні 1 місце 2,10 399,0 190 

14. Кладовища 
1 м2  площі 

території 0,01 1,8 180 

15. 

Склади  

(до цього об'єкта утворення 

відходів також включаються  

приміщення, що 

використовуються для 

сортування, зберігання 

поштових відправлень у 

вигляді листів, посилок, 

бандеролей) 

1 м2 площі   0,3 55,2 184 

 

3. Норма надання послуг з вивезення будівельних (ремонтних) відходів (БВ) в житловому 

секторі становить 0,13 куб. м на рік на одного мешканця.  

4. Норма надання послуг з вивезення великогабаритних відходів (ВГВ) в житловому секторі 

складає - 0,13 куб. м на рік на одного мешканця. 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)         

виконавчого комітету                                     Яна ХАБАРОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


